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Protokół 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Renata Mizera otworzyła o godz. 900 posiedzenie Komisji 

Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność posiedzenia,  

obecnych 5 członków Komisji. 

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 

3. Wizytacja placówek oświatowych pod kątem przygotowania do nowego roku  

szkolnego 2024/2025. Zapoznanie się z ich potrzebami.  

 Szkoła Podstawowa w Luboszu 

 Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

 Szkoła Podstawowa w Kwilczu  

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Sprawy bieżące i organizacyjne Rady. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (5 głosów „za”). 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 3. 

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Luboszu Pani Małgorzata Wrembel poinformowała, że  

w roku szkolnym 2024/2025 szkoła będzie mieścić 13 oddziałów, w tym 3 oddziały 

przedszkolne. Liczba dzieci dojeżdżających jest większa niż tych miejscowych. Łącznie  

w szkole w Luboszu  naukę będzie pobierać 222 uczniów. Pani Dyrektor przedstawiła radnym 

pomieszczenia znajdujące się na parterze budynku. Zwróciła uwagę na bardzo małą przestrzeń, 

co wyklucza, na przykład przeprowadzenie zajęć z młodszymi dziećmi na dywanikach.  

W salach lekcyjnych, na ścianach zostały zamontowane okładziny antyzapalne, które 



jednocześnie są odporne na zadrapania i inne uszkodzenia. Od wielu lat meble są wykonywane 

w zabudowie. Powoduje to pewną oszczędność zajmowanej przestrzeni. W oknach znajdują się 

zasłony zaciemniające. W jednej z sal zamontowano dodatkowy grzejnik. We wszystkich 

klasach w podłodze znajdowała się rakotwórcza substancja izolująca. Przy okazji remontu 

została usunięta. Niestety w jednej sali wciąż znajduje się pod parkietem. Priorytetem jest 

remont dolnego korytarza, który nie był malowany od około dwudziestu lat. Sprawę monituje 

Sanepid, który warunkowo przesunął termin wykonania prac o kolejny rok. Przy okazji remontu 

korytarza można zastanowić się także nad remontem łazienek. Szatnia przedszkolna powstała 

ponad 10 lat temu. Szafki zostały wykonane przez stolarza i przez ten okres czasu praktycznie 

wcale nie uległy zniszczeniu. Dół mebli wykonany z płyty basenowej jest odporny na wilgoć, 

dzięki czemu mokre obuwie nie powoduje zniszczeń. Sale przedszkolne też wymagają już 

remontu. Poza tym w życie weszły nowe przepisy ochrony przeciwpożarowej, które również 

wymusiły na placówce podjęcie pewnych działań oraz wykonanie prac. Zostały zamontowane 

szklane kurtyny dymowe. Pani Dyrektor zgłosiła, że dach na hali sportowej przecieka. W szkole 

nie ma żadnego pomieszczenia, które mogłoby służyć jako magazyn ławek czy innych 

przedmiotów. Rozwiązaniem będzie stworzenie takiego miejsca przy okazji trwającego już 

remontu kotłowni. Pani Dyrektor wielokrotnie wspominała o problemie zbyt małej przestrzeni 

co w konsekwencji wymusza zagospodarowanie pomieszczeń o innym przeznaczeniu jako sale 

lekcyjne. Pozwala to uniknąć wprowadzenia nauki dwuzmianowej w szkole. Pani Dyrektor 

zaprezentowała radnym powstającą na zewnątrz budynku szkoły strefę relaksu. Dzięki temu, 

że Pan Wójt nawiązał współpracę z firmą Polenergia w sumie udało się pozyskać od firmy 

18.450,00 zł na strefę relaksu. Miejsce to ma być przeznaczone nie tylko dla dzieci, ale także 

dla rodziców. W ramach współpracy z firmą Polenergia dla dzieci prowadzone są zajęcia  

z edukacji ekologicznej. Dodatkowo szkoła dwa razy w roku może zwrócić się do firmy  

o wsparcie finansowe w wysokości tysiąca złotych na nagrody w konkursach. W przyszłości 

przy strefie relaksu ma zostać zamontowany głośnik z muzyką oraz kamera. Udało się też 

pozyskać dla szkoły 50 leżaków. Rada Rodziców sfinansuje betonowe, półokrągłe ławki. 

Wokół posadzone będą krzewy przyjazne dla motyli oraz zawieszone budki dla owadów. 

Natomiast altana powstanie dzięki środkom uzyskanym z Funduszu Sołeckiego. Pani Dyrektor 

pokazała radnym kuchnię oraz stołówkę szkolną. Podkreśliła, że w niewielu szkołach posiłki 

są przygotowywane na miejscu, co jest dużą zaletą. Często korzysta się z cateringu. Kolejny 

raz zwróciła uwagę na problem ze zbyt małą przestrzenią. Przykładem jest pokój nauczycielski, 

który nie jest w stanie pomieścić całej kadry pedagogicznej.  Następnie pracownik szkoły 

przedstawił radnym projekt modernizowanej kotłowni. W dalszej części spotkania członkowie 

Komisji obejrzeli cały obiekt oraz otrzymali informację o bieżących usterkach i drobnych 

naprawach. 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

Pan Wójt wraz z Sekretarzem Gminy oraz kierownikiem budowy oprowadzili radnych po 

terenie budowy powstającego przedszkola. Kierownik budowy poinformował, że zgodnie  

z przepisami w każdej z sali znajduje się dodatkowe wyjście ewakuacyjne. Dodatkowo każde 

z pomieszczeń wyposażone jest w klimatyzację. Cały obiekt jest wentylowany, czyli wymiana 

powietrza odbywa się mechanicznie. Poinformował, że woda deszczowa z dachu będzie 

odprowadzana rurami wewnątrz budynku do kanalizacji deszczowej. Pierwotnie budynek 

przedszkola miał być piętrowy, jednak warunki gruntu, na którym jest położony na to nie 

pozwoliły. Kierownik budowy wskazał, że we wszystkich pomieszczeniach technicznych na 

posadzkach oraz do dwóch metrów wysokości ścian będą znajdowały się płytki. Natomiast 



wszystkie korytarze oraz sale będą wyposażone w wykładzinę PCV. Pan Wójt zaprezentował 

radnym największą z sal, która będzie miejscem organizacji uroczystości oraz ważnych 

wydarzeń. W sali okna będą przyciemniane za pomocą pilotów. Następnie radni udali się do 

dwóch pomieszczeń, w których powstanie Klub Dziecięcy. Kierownik budowy udzielił 

informacji, że w całym budynku funkcjonować będzie ogrzewanie podłogowe. W pierwotnym 

projekcie zawarta była jedna pompa ciepła. Stwierdzono jednak, że lepszym rozwiązaniem 

będzie montaż czterech mniejszych pomp. W przypadku awarii jednej z nich, reszta będzie  

w stanie ogrzać obiekt. W dalszej części spotkania członkowie Komisji obejrzeli pozostałe 

pomieszczenia takie jak kuchnia, gabinety specjalistyczne czy szatnia. Dyrektor Przedszkola 

„Pod Topolą” w Kwilczu Pani Bogumiła Jasińska zaprosiła członków Komisji do obejścia 

całego obiektu, w którym dotychczas mieściło się przedszkole. Wskazała, że ze względu na 

realizowaną inwestycję większe remonty nie są w obecnej placówce podejmowane. Część 

półek i regałów, które są teraz użytkowane posłuży za wyposażenie także w nowym obiekcie. 

Podobnie w przypadku tablic interaktywnych, również będą one wykorzystywane  

w powstającym przedszkolu.  

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwilczu Pan Jacek Rosiak poinformował, że zostały 

zainstalowane kamery zarówno wewnątrz budynku, jak i na zewnątrz. Priorytetem na ten 

moment jest główny wyłącznik prądu. Inwestycja w porozumieniu z Panem Wójtem została 

rozłożona na etapy. Zadanie jest już w trakcie realizacji. W związku z ograniczonymi środkami 

finansowymi, wymiana węży przeciwpożarowych została przesunięta na przyszły rok. 

Ekspertyza wykazała, że węże są zbyt krótkie. Ponadto konieczny jest montaż oświetlenia 

awaryjnego. Co z kolei wymaga stworzenia projektu, dlatego wiąże się to z dodatkowymi 

kosztami. Dyrektor szkoły zaprosił radnych do obejrzenia sal znajdujących się na drugim 

piętrze budynku. Dwie z klas zostały w tym roku odmalowane oraz położono w nich płytki. 

Dodatkowo pojawiły się nowe blaty na ławkach. Pan Dyrektor wskazał, że remontu wymagają 

jeszcze dwie sale lekcyjne w tej części szkoły, biblioteka oraz cały segment edukacji 

wczesnoszkolnej. Następnie radni obejrzeli niedawno wyremontowany gabinet specjalistyczny, 

w którym znajduje się między innymi dywan interaktywny. Podczas wakacji komputery 

wykorzystywane na zajęciach informatycznych zostały zaktualizowane oraz wzmocnione. Pan 

Dyrektor zaprezentował pracownię gastronomiczną, techniczno- plastyczną oraz do nauki 

muzyki i języka angielskiego. Prace zostały częściową sfinansowane z projektu Laboratoria 

Przyszłości. Pracownie te są wyposażone między innymi w sprzęt kuchenny, tablice 

interaktywne, maszyny do szycia czy drukarkę 3D. Część szatni dla uczniów została użyczona, 

w ramach współpracy, jako magazyny sprzętu dla Centrum Kultury. W związku z tym 

najmłodsze dzieci będą zostawiały kurtki w swoich salach lekcyjnych. Pan Dyrektor dodał, że 

planem na kolejne lata prawdopodobnie będzie remont korytarzy. Zadanie to najpewniej 

również trzeba będzie wykonać etapowo, ponieważ są to dość spore powierzchnie. Wskazał, że 

ze względów bezpieczeństwa drzwi na zewnątrz są zamykane automatycznie. Aby wejść do 

budynku trzeba podać kod. Następnie radni udali się do sali gimnastycznej. W obiekcie 

zamontowano rolety zewnętrzne. Dodatkowo na dachu została zamontowana folia odbijająca 

promienie słoneczne. Dzięki temu w hali nie ma upałów. Jednak ciężko jest dogrzać cały obiekt. 

Radni obejrzeli również pomieszczenia przynależące do hali. W części szatni, w której znajdują 

się prysznice zamontowano płytki na suficie. Zapobiega to odpadaniu farby przez wilgoć.  

W dalszej części spotkania członkowie Komisji obejrzeli cały obiekt. W niektórych klasach 

problem stanowi panująca wysoka temperatura. Być może rozwiązaniem byłoby naklejenie  



w oknach folii chroniącej przed promieniami słonecznymi. Podczas spotkania omówiono 

również kwestię ogrzewania placówki oraz przeanalizowano projekt ewentualnego montażu 

paneli fotowoltaicznych na dachu obiektu. Radni ponownie podjęli rozmowę na temat budowy 

bieżni wokół istniejącego już Orlika. 

Ad. 4. 

Brak. 

Ad. 5. 

Brak. 

Ad. 6. 

O godzinie 1520 prowadząca zakończyła wyjazdowe posiedzenie Komisji  

Samorządowo- Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. 

 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

 

 

 

                                                                               Przewodnicząca Komisji 

                                                                                Samorządowo-Oświatowej 

 

                                                                              Renata Mizera 

 


